

國立彰化師範大學投資管理小組設置要點修正條文對照表

106 年 11 月 8 日行政會議通過

修正後條文	原條文	說明
<p>二、本小組置委員七至九人，副校長、主任秘書、總務長為當然委員；另由校長遴聘財經專家四至六人組成，本小組成員均為無給職，一任二年，得連任之；並由副校長任召集人。惟校外財經專家學者得依規定支給出席費及交通費。</p>	<p>二、本小組置委員七至九人，副校長、主任秘書、總務長為當然委員；另由校長遴聘財經專家四至六人組成，本小組成員均為無給職，一任二年，得連任之；並由副校長任召集人。惟校外財經專家學者得依規定支給出席費及交通費。</p>	<p>為集思廣益以增進校務基金投資效益，委員任期由 2 年改為 1 年。本要點委員任期由「一任二年」改為「一任一年」。</p>

## 國立彰化師範大學投資管理小組設置要點

105年3月9日 行政會議通過

106年10月20日 投資管理小組修正通過

106年11月8日 行政會議修正通過

- 一、國立彰化師範大學（以下簡稱本校）為確保校務基金永續經營，加強本校財務規劃，提升對校務發展之效益，依「國立大學校院校務基金設置條例」及「國立大學校院校務基金管理及監督辦法」，特訂定「國立彰化師範大學投資管理小組（以下簡稱本小組）設置要點」（以下簡稱本要點）。
- 二、本小組置委員七至九人，副校長、主任秘書、總務長為當然委員；另由校長遴聘財經專家四至六人組成，本小組成員均為無給職，一任二年，得連任之；並由副校長任召集人。  
惟校外財經專家學者得依規定支給出席費及交通費。
- 三、本小組之任務如下：
  - （一）擬訂年度投資規劃。
  - （二）執行各項投資評量與決策。
  - （三）定期將投資效益報告校務基金管理委員會。
  - （四）辦理其他投資與資金調度事宜。前項任務必要時得聘請專業之機構及人員協助評估，並提報校務基金管理委員會審議通過後執行。
- 四、本小組得投資下列項目：
  - （一）存放公民營金融機構。
  - （二）購買公債、國庫券或其他短期票券。
  - （三）投資於與校務發展或研究相關之公司及企業，除以研究成果或技術作價無償取得股權者外，得以自籌收入作為投資資金來源。
  - （四）其他具有收益性及安全性，並有助於增進效益之投資。本校投資前項第三款及第四款之項目，經費來源除留本性質之受贈收入外，其合計投資額度不得超過本校可用資金及長期投資合計數之百分之五十；且持有其公司及企業股權，不得超過該個別公司及企業股份百分之五十。

學雜費收入及其他自籌收入具有特定用途者，不得作為第一項第三款投資資金來源。

- 五、 本小組每年應依實際投資或財務規劃需要，原則上每三個月開會一次，必要時得召開臨時會議，召開會議時得邀請相關單位人員列席。
- 六、 本要點未規定事項，悉依相關法令辦理。
- 七、 本要點經行政會議通過，陳請校長核定後施行，修正時亦同。